

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Boomonderhoud Midden-Drenthe
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Drenthe
Referentie: 4622438

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen

Vraag:

Hoe worden de deelopdrachten uitgegeven? Wanneer wij een deelopdracht ontvangen, mogen wij er dan vanuit gaan dat wij bomen aaneengesloten, bijvoorbeeld per weg/wijk? Met andere woorden, complete wegen/wijken versus hier en daar een boom.

Antwoord:

De gemeente streeft naar het aaneengesloten uitvoeren van snoeiwerkzaamheden op basis van planmatig boombeheer. Echter kan zij niet uitsluiten dat er bomen buiten het gebied vallen. Voor het kappen van bomen geldt dat dit zoveel mogelijk gebundeld wordt in 1 deelopdracht om zo doelmatig mogelijk te kunnen werken.

Percelen: P1 Boomonderhoud
Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 2.1 Algemene beschrijving: 06 scope van het werk

Vraag:

Er wordt aangegeven dat bomen in het beheer bij de eigen dienst van de gemeente buiten deze opdracht vallen. Kunt u aangeven welke bomen dit zijn?

Antwoord:

De gemeente onderhoudt de bomen binnen de bebouwde kom die geen onderdeel uitmaken van de hoofdgroenstructuur en/of deelgroenstructuur. Echter kan de gemeente door capaciteitsgebrek deze onderdeel laten uitmaken van een deelopdracht.

Percelen: P1 Boomonderhoud
Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

51 51 03 Boombeeld

Vraag:

In het bestek staan de werkzaamheden op boomhoogte en snoei-behoefte aangegeven in deel 3 wordt verwezen naar kwaliteitsniveau (beeldbestek) Dit zou tot tegenstellingen in de uitvoering kunnen leiden. Om dit te voorkomen, kan dit artikel verwijderd worden?

Antwoord:

Het artikel (51.52.14) blijft opgenomen in het bestek en van kracht. Dit omdat het gebruikt wordt bij het bepalen van het boombeeld bij opname van de deelopdracht.

Percelen:

P1 Boomonderhoud

Beantwoord op:

8 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.5

Vraag:

Dit is een aanbesteding van Midden Drenthe, mogelijke klachten moeten naar inkoop@assen.nl gestuurd worden. Klopt dit?

Antwoord:

Ja dit klopt

Percelen:

P1 Boomonderhoud

Beantwoord op:

8 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.3.2 Technische- en beroepsbekwaamheid

Vraag:

De opdrachtgever stelt, naast het hebben van een ETW diploma, geen enkele aanvullende kwaliteitseis voor dit bestek. Zou u willen overwegen om het certificaat VCA **, Groenkeur Boomverzorging, CO2 prestatieladder trede 5 en ISO 9001 toe te voegen als eis?

Antwoord:

Naast de inzet van ETW wordt eveneens een kwaliteitsplan conform de

Standaard geëist. De gemeente wil daarmee ook lokale partijen partijen een kans geven in te schrijven op deze aanbesteding.

Percelen: P1 Boomonderhoud
Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Raamovereenkomst 01 17 07 lid 4

Vraag:

Zou de bepaling 01 17 07 lid 4 gewijzigd kunnen worden in: Vrijgekomen materialen dienen voor het einde van de werkweek afgevoerd te zijn. Elke dag de vrijkomende materialen afvoeren is aanzienlijk kostenverhogend.

Antwoord:

De bepaling blijft gehandhaaft omdat het niet overal mogelijk is vrijgekomen materialen te laten liggen.

In overleg met de directie mag van dit artikel worden afgeweken als de locatie en de weersomstandigheden het toelaat vrijgekomen materiaal tijdelijk te laten liggen. In alle gevallen, ook met afwijkende afspraken dient vrijgekomen materiaal voor weekenden en feestdagen afgevoerd te zijn.

Percelen: P1 Boomonderhoud
Beantwoord op: 8 okt. 2024